CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F EPG Hoja No 1de5

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccién Principal Fecha: 24/01/2018

INSTITUCION EDUCATIVA RODRIGO LARABONILLA Seccion Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:
RECURSOS ADMINISTRADOS & RECURSOS DE LA NACION D
IDENTIFICACION APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES| DEFINITIVA |COMPROMISOS|OBLIGACIONES|  PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS| OBLIGACIONES

03 MANRIQUE 97.617.162 1.030.000 1.030.000 15.255.771 112.872.933 101.772.397 101.772.397 101.172.397 600.000 11.100.536( 90,17%
03916 916 97.617.162 1.030.000 1.030.000 15.255.771 112.872.933 101.772.397 101.772.397 101.172.397 600.000 11.100.536( 90,17%
039160310 VERSALLES N. 2 97.617.162 1.030.000 1.030.000 15.255.771 112.872.933 101.772.397 101.772.397 101.172.397 600.000 11.100.536( 90,17%
039160310105001019534 |INST EDUC RODRIGO 97.617.162 1.030.000 1.030.000 15.255.771 112.872.933 101.772.397 101.772.397 101.172.397 600.000 11.100.536( 90,17%
0391603101050010195342 |GASTOS 97.617.162 1.030.000 1.030.000 15.255.771 112.872.933 101.772.397 101.772.397 101.172.397 600.000 11.100.536( 90,17%
03916031010500101953421| GASTOS DE FUNCION 65.617.162 1.030.000 1.030.000 11.036.251 76.653.413 74.386.097 74.386.097 73.786.097 600.000 2.267.316( 97,04%|
03916031010500101953421| GASTOS DE PERSONA| 12.200.000 12.200.000 11.646.794 11.646.794 11.046.794 600.000 553.206| 95,47%)
03916031010500101953421| CONTRATACION DE S 12.200.000 12.200.000 11.646.794 11.646.794 11.046.794 600.000 553.206| 95,47%)
03916031010500101953421| CONTRATACION DE S| 12.200.000 12.200.000 11.646.794 11.646.794 11.046.794 600.000 553.206| 95,47%)
03916031010500101953421| Remuneracién servicios t 5.000.000 5.000.000 4.446.794] 4.446.794] 4.446.794] 553.206| 88,94%)
03916031010500101953421| Remuneracion servicios t

03916031010500101953421| Remuneracién servicios t 5.000.000 5.000.000 4.446.794] 4.446.794] 4.446.794] 553.206| 88,94%)
03916031010500101953421| Remuneracion servicios t

03916031010500101953421| Remuneracion servicios t

03916031010500101953421| Remuneracion servicios t

03916031010500101953421| Prestacion de servicios p 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 6.600.000 600.000 100,00%|
03916031010500101953421| Prestacion de servicios pi

03916031010500101953421| Prestacion de servicios p 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 6.600.000 600.000 100,00%|
03916031010500101953421| Prestacion de servicios pi

03916031010500101953421| Prestacion de servicios pi
03916031010500101953421| Prestacion de servicios pi
03916031010500101953421| Horas catedra para ciclo
03916031010500101953421| Horas catedra para ciclo
03916031010500101953421| GASTOS GENERALES 53.417.162 1.030.000 1.030.000 11.036.251 64.453.413 62.739.303 62.739.303 62.739.303 1.714.110( 97,34%]
03916031010500101953421 ADQUIS[C[ON DE BIE] 46.804.162, 1.030.000 1.030.000 11.036.251 57.840.413 57.080.053 57.080.053 57.080.053 760.360| 98,69%)
03916031010500101953421 ADQU[S[C[(')N DE BIE] 46.804.162, 1.030.000 1.030.000 11.036.251 57.840.413 57.080.053 57.080.053 57.080.053 760.360| 98,69%)
03916031010500101953421 Compra de Equipos 16.000.000 1.030.000 17.030.000 17.011.192 17.011.192 17.011.192 18.808( 99,89%|
03916031010500101953421| Compra de Equipos
03916031010500101953421 Compra de Equipos 16.000.000 1.030.000 17.030.000 17.011.192 17.011.192 17.011.192 18.808( 99,89%|
03916031010500101953421| Compra de Equipos
03916031010500101953421| Compra de Equipos
03916031010500101953421| Compra de Equipos
03916031010500101953421| Materiales y suministros 30.804.162 1.030.000 11.036.251 40.810.413] 40.068.861 40.068.861 40.068.861 741.552| 98,18%)
03916031010500101953421| Materiales y suministros 349.670 349.670 349.670(  0,00%
03916031010500101953421| Materiales y suministros 30.804.162 1.030.000 10.612.729 40.386.891 40.068.861 40.068.861 40.068.861 318.030| 99,21%)
03916031010500101953421 Materiales y suministros 11.825 11.825 11.825]  0,00%)
03916031010500101953421| Materiales y suministros 62.027 62.027 62.027|  0,00%
03916031010500101953421| Materiales y suministros
03916031010500101953421 ADQUIS[C[ON DE SER! 6.613.000 6.613.000 5.659.250 5.659.250 5.659.250 953.750| 85,58%)
03916031010500101953421{ ARRENDAMIENTO DE
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
03916031010500101953421| Arrendamiento de bienes
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Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLICA
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones
GASTOS DE VIAJE (Dt

1.593.000)

1.593.000)
113.000
1.480.000)

5.000.000|
5.000.000|

5.000.000|
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4.950.000

4.950.000

709.250}

709.250
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4.950.000

883.750}

883.750
113.000
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50.000
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44,52%
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Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI(
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

20.000
20.000!

20.000!

32.000.000
7.000.000)
7.000.000)
7.000.000)

4.219.520

20.000
20.000!

20.000!

36.219.520
7.000.000)
7.000.000)
7.000.000)

27.386.300
2.243.800)
2.243.800)
2.243.800)

27.386.300
2.243.800)
2.243.800)
2.243.800)

27.386.300
2.243.800)
2.243.800)
2.243.800)

20.000
20.000!

20.000!

8.833.220)
4.756.200
4.756.200
4.756.200

0,00%
0,00%

0,00%

75,61%
32,05%
32,05%
32,05%
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Actividades pedagogicas,
Actividades pedagogicas,
Actividades pedagogicas,
Actividades pedagogicas,
Actividades pedagogicas,
Actividades pedagogicas,
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
PROYECTOS DE INFR|
PROYECTOS DE INFR|
PROYECTOS DE INFR|
Construccion, ampliacior,
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior,
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior,
Construccion, ampliacior|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae

Mantenimiento de infrae

01-RCTL-02
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25.142.500
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